
 

 

 

地 域 の 皆 様 

里庄東小学校・幼稚園学校運営協議会 委員長 定兼 正明 

里庄東小学校・幼稚園の環境整備のお願い 

陽春の候 地域の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。さて、私達が住む 

地域には、創立152年を迎える伝統ある里庄東小学校と創立71年の里庄東幼稚園があり、今まで多く 

の卒業生を送り出しております。 

 今回、里庄東小学校・幼稚園学校運営協議会では、初の試みとして、本年５月に行われる運動会前に、 

校舎周り・プール周辺・運動場の草刈り、草取りを次のとおり計画しております。 

 運動会当日では、きれいに整備された運動場で児童一人ひとりが日ごろの練習の成果を発揮出来ること 

を願っております。 

 そこで、地域の皆様にお手伝いいただければ幸いです。何卒ご協力をいただけますようお願い申し上げ 

ます。事前の申込みはいただきません。交通安全に気を付けてお越しください。 

                       

○日  時 令和７年５月１０日(土) ８：３０ ～ ９：３０ 

当日、午前７時の時点で、雨天の場合、または、里庄町に警報が発令されている場合は中止とします。 

参加者に連絡はいたしません。 

 

○集合場所 里庄東小学校運動場（裏面周辺図 駐車場案内） 

 

○各自で用意していただくもの 

 軍手、飲み物、タオル、草刈機（ご用意いただける方） 

 安全眼鏡かゴーグル（安全のため）、草刈り用道具（カマ等）        運動会の組体操に取り組む児童 

 

学校運営協議会とは 

  学校と地域住民や保護者が連携して学校運営に取り組むための機関です。 

コミュニティ・スクール（学校運営協議会制度のある学校・園）と地域学校協働活動（地域の方によ 

る子どもたちの支援、見守りなど）を一体的に推進し、学校を核とした地域づくりを図ります。 

 

○主 催 里庄東小学校・幼稚園学校運営協議会  共 催 里庄町教育委員会 

 

○問合せ先 

 里庄東小学校・幼稚園学校運営協議会 事務局（里庄東小学校内） 

TEL0865-64-2013 担当 佐田野 

 

里庄町教育委員会事務局 

 TEL 0865-64-7212 担当 蜂谷 

 

 

校舎周り・プール周辺・運動場 
草刈り・草取り ボランティア募集!! 

回 覧 

皆様のご協力を 

よろしくお願い 

します。 



        里庄東小学校・幼稚園周辺案内図 

 

 印  駐車場 


